
Město Příbram
l odbor: práva a veřejných zakázek

Název bodu jednání:
Memorandum o spolupráci - Dubno, Háje

Předkládá: Rada města

Pro jednání ZM q
dne: 18.06.2025

Zpracoval: Mgr, Radka Škubalová

Projednáno: v RM dne 26.05.2025

Text usneseni RM: R.usn.č. 0458/2025

Rada města doporučuje ZM

schválit podstatné náležitosti memorand s obcemi Dubno a Háje ve věci spolupráce na propojeni
komunikacemi pro pěší a cyklisty a v případě obce Dubno o koordinovaném postupu ve věci JV
obchvatu dle příloh materiálu.

Napsal:

Návrhy na usneseni:
ZM schvaluje

Mgr. Radka Škubalová

podstatné náležitosti memorand s obcemi Dubno a Háje ve věci spolupráce na propojeni
komunikacemi pro pěší a cyklisty a v případě obce Dubno o koordinovaném postupu ve věci JV
obchvatu dle příloh materiálu.

Důvodová zpráva:

Posláním územních samosprávných celků je rozvoj celého území obce. Již delší dobu je
předmětem diskuse vybudováni propojovacích komunikaci pro pěší a pro cyklisty mezi městem
Příbram a okolnimi obcemi. V roce 2023 se realizovalo v této oblasti memorandum s obci Podlesí.

Na město se obrátily ještě obce Dubno a Háje, které by o obdobnou formu spolupráce měly zájem.

V obou případech se jedná o frekventované komunikační trasy, které jsou hojně využívány jak pěšími,
tak cyklisty.

Z důvodu uspokojení této potřeby obyvatel dotčených obci byly zpracovány návrhy textu Memorand o
vzájemné spolupráci.

V souvislosti s výstavbou JV obchvatu města na obyvatele obce Dubno a města Příbram je dále
předmětem memoranda s obci Dubno koordinace postupů za účelem sníženi zásadních negativních
efektů na životní podmínky obyvatel.

V daném případě jde o formu spolupráce s jinými obcemi, dané memorandum již řeší konkrétní oblast
spolupráce. Z hlediska platné právni úpravy jde evidentně o spolupráci v oblasti samostatné
působnosti, a to na úrovni obcí. o jeho uzavřeni ve smyslu ust. § 84 odst. 2 písm. r) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, přís|uši rozhodovat zastupitelstvu města.

Přílohy: Memoranda



Memorandum
o vzájemné spolupráci souvÍsejÍcÍ s lepším propojením komunikacemi pro pěší

a pro cyklisty
(dále jen Memorandum)

město Příbram
zastoupené
se sídlem
IČO

a

obec Háje
zastoupené
se sídlem
IČO

Mgr. janem Konvalinkou, starostou
Tyršova 108, 261 01 Příbram
00243132

Davidem Lukšanem, starostou
Háje 39, 261 01 Příbram
00662828

(dále jen ,,účastnici Memoranda") tímto Memorandem deklaruji svou snahu dostupnými způsoby
přispět k lepšímu propojeni komunikacemi pro pěší a pro cyklisty.

Preambule

Účastnici Memoranda si uvědomuji potřebu rozvoje celého území svých obci. Již delší dobu je
předmětem diskuse vybudováni propojovacích komunikaci pro pěší a pro cyklisty mezi oběma
obcemi.

Účel Memoranda

Účastnici tohoto Memoranda, vědomi si výše popsaných skutečnosti, tímto Memorandem deklaruji
snahu dosáhnout v rámci spolupráce společných cIN spolupracovat na rozvoji vzájemného propojení
síti komunikaci zejm. pro pěší a cyklisty za účelem zkvalitněni každodenního života obyvatel obou
obci.

Společná ustanoveni
l) Pro vyloučeni všech pochybnosti strany výslovně uvádějí, že účelem Memoranda není
konkretizovat, či detailně vymezovat podmínky možné budoucí spolupráce, nebo se jakkoli zavazovat
k plnění nebo k povinnosti uzavřít v budoucnu jakýkoli smluvní závazek v této oblasti nebo plnit jinou
obdobnou povinnost.

2) Uzavřením Memoranda nevzniká žádné straně právni nárok na plněni druhé strany v rámci
vymezené spolupráce.

3) Všechna oznámeni související s Memorandem budou činěna písemnou formou, podepsaná
oprávněným zástupcem oznamujíci strany a budou doručena doporučenou poštou do sídla druhé
strany nebo zaslána prostřednictvím datové schránky.

4) Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu s platnými právními
předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně.

Závěrečná ustanoveni

l) Memorandum je uzavíráno na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma
stranami.

2) Obě strany mohou Memorandum vypovědět bez udání důvodu v třiměsični výpovědní lhůtě, která
začíná běžet prvním dnem ka|endářního měsíce následujicIho po doručeni písemné výpovědi druhé
straně.

3) Veškeré změny Memoranda lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou stran.

4) Memorandum se vyhotovuje v elektronické formě.



5) Podpisem tohoto Memoranda se účastnici Memoranda zavazuji, že budou činit kroky k jeho
naplňování a že nebudou činit taková rozhodnutí a opatřeni, která by byla v rozporu s cíli a účelem
Memoranda.

6) Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem města Příbram dne ... .....,... usnesením č.
.........../ZM.

7) Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem obce Háje dne ............ usnesením č.
... ... .../ZM.

V Příbrami dle elektronického podpisu v Hájích dle elektronického podpisu

Mgr. Jan Konvalinka
starosta města Příbram

David Lukšan
starosta obce Háje



Memorandum
o vzájemné spolupráci souvisejici s lepším propojením komunikacemi pro pěší

a pro cyklisty a
o koordinovaném postupu ve věci výstavby JV obchvatu města

(dále jen Memorandum)

město Příbram
zastoupené
se sídlem
IČO

a

obec Dubno
zastoupené
se sídlem
IČO

Mgr. Janem Konvalinkou, starostou
Tyršova 108, 261 01 Příbram
00243132

Josefem Špryslem, starostou
Dubno 51,261 01 Dubno
00662810

(dále jen ,,účastnici Memoranda") tímto Memorandem deklarují svou snahu dostupnými způsoby
přispět k lepšímu propojeni komunikacemi pro pěší a pro cyklisty a všemi dostupnými způsoby
snižovat dopad výstavby a provozu JV obchvatu města Příbrami na život obyvatel obou obci.

Preambule

Účastnici Memoranda si uvědomuji potřebu rozvoje celého území svých obci. Již delší dobu je
předmětem diskuse vybudováni propojovacích komunikaci pro pěší a pro cyklisty mezi oběma
obcemi.
S ohledem na závažnost dopadů výstavby a provozu plánovaného JV obchvatu města Příbram (dále
jen ,,stavba" nebo ,,obchvat") na obyvatele obou obcí dále účastníci deklaruji, že jsou si vědomi, že
výstavbou obchvatu může dojít k zásadním negativním efektům na životní podmínky obyvatel a
deklaruji svou vůli postupovat v dané věci koordinovaně.

Účel Memoranda

Účastníci tohoto Memoranda, vědomi si výše popsaných skutečnosti, tímto Memorandem deklaruji
snahu dosáhnout v rámci spolupráce společných cIlů

· spolupracovat na rozvoji vzájemného propojeni síti komunikaci zejm. pro pěší a cyklisty za
účelem zkvalitněni každodenního života obyvatel obou obci.

· koordinovat své postupy při výstavbě JV obchvatu města za účelem snížit negativní efekty na
životní podmínky obyvatel.

Společná ustanoveni
l) Pro vyloučeni všech pochybnosti strany výslovně uvádějí, že účelem Memoranda není
konkretizovat, či detailně vymezovat podmínky možné budoucí spolupráce, nebo se jakkoli zavazovat
k plněni nebo k povinnosti uzavřít v budoucnu jakýkoli smluvní závazek v této oblasti nebo plnit jinou
obdobnou povinnost.

2) Uzavřením Memoranda nevzniká žádné straně právni nárok na plněni druhé strany v rámci
vymezené spolupráce.

3) Všechna oznámeni souvisejici s Memorandem budou činěna písemnou formou, podepsaná
oprávněným zástupcem oznamujici strany a budou doručena doporučenou poštou do sídla druhé
strany nebo zaslána prostřednictvím datové schránky.

4) Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu s platnými právními
předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně.

Závěrečná ustanoveni

l) Memorandum je uzavíráno na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma
stranami.



2) Obě strany mohou Memorand um vypovědět bez udáni důvodu v třiměsični výpovědní lhůtě, která
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujiciho po doručeni písemné výpovědi druhé
straně.

3) Veškeré změny Memoranda lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou stran.

4) Memorandum se vyhotovuje v elektronické formě.

5) Podpisem tohoto Memoranda se účastnici Memoranda zavazuji, že budou činit kroky k jeho
naplňováni a že nebudou činit taková rozhodnuti a opatření, která by byla v rozporu s cíli a účelem
Memoranda.

6) Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem města Příbram dne ............ usnesením č.
.........../ZM.

7) Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem obce Dubno dne ... ... ... ... usnesením č.
.........../ZM.

V Příbrami dle elektronického podpisu V Dubně dle elektronického podpisu

Mgr. jan Konvalinka
starosta města Příbram

josef Šprysl
starosta obce Dubno




